
 

 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 3 del Registro  -  Seduta del: 03.01.2017 

 

 

OGGETTO: PROSECUZIONE   CONTRATTI   DI   ATTIVITÀ  LAVORATIVA  SENZA 

SOLUZIONE DI CONTINUITÀ FINO AL 31-12-2017 DEL PERSONALE IN 

SERVIZIO  CON  CONTRATTO  A  TEMPO  DETERMINATO  EX L.R. N. 

85/1995 E SS.MM.II.         
 

 

             L’anno duemiladiciassette addì tre del mese di gennaio alle ore 11,00 e segg., nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MILAZZO Mario Salvatore P 

RADOSTI Giovanna Salvatrice A 

VALLONE Pietro P 

IARIA Fausto A 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     2 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 02-01-2017 avanzata dal Sindaco Geom. ODDO 

Giuseppe avente per oggetto: "PROSECUZIONE CONTRATTI DI ATTIVITÀ LAVORATIVA 

SENZA SOLUZIONE DI CONTINUITÀ FINO AL 31-12-2017 DEL PERSONALE IN SERVIZIO 

CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO EX L.R. N. 85/1995 E SS.MM.II." 
 

---==000==-- 

 

- PREMESSO che presso questo Ente prestano servizio con contratto a tempo determinato e parziale n. 

11 lavoratori, di cui n. 7 con impegno settimanale pari a 24 ore, ex L.R. n. 85/1995 e ss.mm.ii., n. 2 con 

impegno settimanale pari a 18 ore e n. 2 con impegno settimanale pari a 19 ore, ex L.R. n. 21/2003 di 

seguito indicati negli allegati elenchi “A” e “B” che fanno parte integrante della presente; 

- CHE con delibere di G.M. n. 74 del 31-12-2015, n. 17 del 29-02-2016 e n. 30 dell’11-05-2016 è stata 

autorizzata, senza soluzione di continuità, la prosecuzione dei rapporti di lavoro a tempo determinato in 

essere presso questo ente dei soggetti indicati nei suddetti allegati elenchi fino al 31-12-2016; 



 

 

- VISTO l'art. 30 della L.R. n. 5 del 28-01-2014, “Disposizioni in materia di personale precario”; 

- VISTA la L.R. n. 27 del 29-12-2016, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 58 

del 31-12-2016 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di autonomie locali e per la stabilizzazione del 

personale precario” ed in particolare: 

1. Il comma 9 dell’art. 3: “in armonia con la disposizione prevista dall’art. 1, comma 426, della 

Legge 23/12/2014, n.190, il termine del 31-12-2016, previsto dall’art.30, comma 3, e dall’art. 

32 della L.R. n.5/2014 e smi, per le finalità volte al superamento del precariato è prorogato al 

31-12-2018”; 

2. Il comma 13 dell’art. 3: “al comma 7 dell’art. 30 della L.R. n.5/2014 e smi le parole “degli 

squilibri finanziari sul complesso delle spese del personale delle autonomie locali” sono 

soppresse e dopo le parole “31 dicembre 2013” è aggiunto il seguente periodo: A decorrere 

dall’anno 2016 i trasferimenti delle risorse finanziarie scaturenti dall’applicazione del 

presente comma si intendono quali contributi ai bilanci delle autonomie locali per attenuare 

gli effetti del comma 6 e per consentire la prosecuzione delle prestazioni dei lavoratori 

appartenenti transitorio dei lavoratori socialmente utili ancora in attività e già considerati per i 

trasferimenti sopra individuati”; 

3. Il comma 14 dell’art. 3:” il comma 7 bis dell’art. 30 della L.R. n.5/2014 e smi è sostituito dal 

seguente: “7 bis. I contributi di cui al comma 7 sono erogati in trimestralità, di cui l’ultima a 

saldo entro il 31 dicembre dell’esercizio di riferimento. Decorso il termine per il pagamento 

della trimestralità, nelle more del riparto, l’Assessore Regionale per le autonomie locali e la 

funzione pubblica può autorizzare l’erogazione di un acconto fino al 60% di una trimestralità 

riferita all’anno precedente”; 

- VISTE le vigenti norme di legge che regolano la materia; 

 

P R O P O N E 

 

- DI CONFERMARE la prosecuzione, ai sensi dell’art. 3 comma 9 della Legge Regionale n. 27 del 29-

12-2016, dall’1-01-2017 al 31-12-2017 e comunque nei limiti degli stanziamenti di bilancio, in costanza 

di rapporto, dei contratti a tempo determinato e parziale ex Leggi Regionali n. 85/95 e  successive 

modifiche ed integrazioni già stipulati con i lavoratori ed in servizio al 31-12-2016; 

- DI DARE ATTO che la prosecuzione ha effetto entro i limiti delle autorizzazioni di spesa previste nei 

provvedimenti legislativi da cui trae origine la prosecuzione ed iscritte nel bilancio di previsione della 

Regione; 

- DI DARE ATTO, altresì, che, ai sensi dell’art. 3 comma 10 della L.R. n. 27 del 29-12-2016, la Regione 

garantisce la copertura del fabbisogno degli enti utilizzatori per l’onere relativo al personale a tempo 

determinato prorogato ai sensi del comma 9 dell’art. 3 della suddetta legge nei limiti della spesa 

complessivamente dall’Ente nell’anno 2015 e con riferimento al numero di ore oggetto dei rapporti di 

lavoro a tempo determinato in corso al 31-12-2015; 

- DI DARE ATTO che i contributi di cui al comma 7 sono erogati in trimestralità, di cui l’ultima a saldo 

entro il 31 dicembre dell’esercizio di riferimento. Decorso il termine per il pagamento della trimestralità, 

nelle more del riparto, l’Assessore Regionale per le autonomie locali e la funzione pubblica può 

autorizzare l’erogazione di un acconto fino al 60% di una trimestralità riferita all’anno precedente”;  

- DI ASSUMERE a carico di questo Ente la quota di cui all’art. 12, comma 6, della L.R. n. 85/95 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- DI AUTORIZZARE, fin da ora, il Sindaco a presentare, non appena saranno emanate le dovute 

direttive da parte della Regione Siciliana, la richiesta di finanziamento; 

- DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ad adottare e a porre in essere i 

provvedimenti finanziari consequenziali. 

 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 

142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 



 

 

- il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e 

di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della 

L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to MILAZZO Mario Salvatore 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA Salvatore 

 
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 04.01.2017 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle 

materie di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 03.01.2017  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 03 Gennaio 2017     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA Salvatore     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 03 Gennaio 2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        SOMMA Salvatore 

 


